
Výzva pro rozvážkové firmy: Zachraňme restaurace – teď je nejvyšší čas!
Střední Čechy – Jen s vypě-
tím všech sil přežila většina
restaurací drsné jarní období.
A teď čelí složité situaci způ-
sobené koronavirovými
opatřeními znovu. Svaz ob-
chodu a cestovního ruchu
ČR, Asociace hotelů a restau-
rací ČR a Asociacemalých
a středních podniků a živ-
nostníků ČR proto rozjely

společnou výzvu týkající se
podpory gastronomických
zařízení. „Byli jsme svědky
obrovské kreativity a inovací
při vymýšlení způsobů, jak
ochránit zákazníky a zároveň
zajistit alespoň základní
provoz. Výdejová okénka se
stala symbolem jara. I přesto
tržby dosáhly pouze zlomku
oproti standardnímu stavu.

Zavření restaurací výrazně
pomohlo rozvážkovým spo-
lečnostem, kterémnohoná-
sobně zvýšily počet svých
zákazníků i doručených jí-
del,“ přibližuje situaci z jara
letošního roku Tomáš
Prouza, prezident Svazu ob-
chodu a cestovního ruchu
ČR. Dnes podle něj nastal čas
záchrany. „Pokud se do toho
nezapojíme všichni, ztráty
budou nenahraditelné.
Nejen pro provozovatele re-
staurací a jejich zaměstnan-
ce. Během chvíle to zásadním
způsobem pocítí i rozvážko-
vé a stravenkové firmy,“

zdůrazňuje Prouza.

LEPŠÍ PODMÍNKY PRO
RESTAURACE
Co je tedy podstatou nové

výzvy? Jde o žádost pro firmy
zajišťující rozvážku jídel, aby

daly restauracím alespoň do
konce zákazu jejich provozu
výrazně lepší podmínky a
zvyšily tak šanci restaurací
na přežití. Dále pak prosba o
pomocmíří na stravenkové
firmy, aby snížily alespoň do
konce června 2021 poplatky,
účtované za stravenky
gastronomickým zařízením,
a zvýšily tak šanci na jejich
přežití. „Bez společné akce
nemají restaurace šanci na
přežití. Už dnes je třetina z
nich zavřená a tato čísla dra-
maticky rostou. Už dnes o
práci v gastronomii přišly ti-
síce lidí a každý den přibývají

další. Není čas na dlouhé
rozhodování. Každý den při-
náší další a další ztráty těm,
bez kterých nebude existovat
ani váš byznys,“ doplňuje
Václav Stárek, prezident
Asociace hotelů a restaurací
ČR. Luboš Kastner, garant
projektuMoje restaurace
Asociacemalých a středních
podniků a živnostníků ČR,
pak dodává: „Jen vzájemná
spolupráce a sounáležitost
mezi jednotlivými subjekty
může pomoci překonat tuto
extrémně obtížnou dobu s
co nejmenšími ekonomický-
mi dopady.“ (red)

Deník se příběhům živnost-
níků a tomu jak (ne)zvládají
současnou situaci pozorně
věnuje už od jara na svých
stránkách i na webu rakov-
nicky.denik.cz/podnikani.
Pište nám na e-mail
zivnostnici@denik.cz své
příběhy a zkušenosti, jak jste
nakonec zvládli jarní vlnu
koronakrize, zda se vám po-
vedlo během léta vaše pod-
nikání zase rozjet a co pro
vás znamenají současná
omezení?

Živnostníci
to nevzdávají

SLUŽBY NA RAKOVNICKU

STARÁ STŘECHA? DÍRA, FLEK?

Jediná speciálka  
na STŘECHY  

v regionu

STOPRO BEK Krupá u Rakovníka,
telefon 313 575 095, mobil 777 575 095, 
 www.stoprobek.cz, info@stoprobek.cz

VŠE VYŘEŠÍ "

KAMENICTVÍ – LADISLAV HUMPÁL
výrobky z přírodního kamene

PRODEJNÍ VÝSTAVA POMNÍKŮ – NOVÉ VZORY
– denně otevřena na Hamru 13, od 8 do 17 hod.

 pomníky a hrobky podle požadavku zákazníka 
nebo z denní nabídky více než 40ti pomníků

 nápisní desky, sekání písma do kamene, zlacení, 
stříbření, portréty, foto na porcelánu, doplňky 
(svítilny, vázy, kříže, svíčky apod.)

	 odborné čištění a konzervace pomníků, rovnání
 schody, parapety, kuchyňské desky, obklady, 

dlažby – žula, mramor, pískovec, teraco
 pevné smluvní ceny předem, krátké dodací lhůty 

se zárukou kvality min. 3 roky
 pohřební práce, kopání hrobů
    ODSTRAŇOVÁNÍ NÁHROBKŮ, 

U KTERÝCH BYL UKONČEN NÁJEM

Ra
ko

vn
ík

Praha

Robin Oil

OBJEDNÁVKY A INFORMACE: 
269 01 Rakovník,

HAMR 13
(U ŠAMOTKY, PROTI ČERPACÍ 
STANICI ROBIN OIL)
Mobil: 603 494 769, 
E-mail: humpal.kamenictvi@gmail.comVíce na www.kamenictvi-humpal.cz

Pohřební služba

Palackého 79, Rakovník, tel.: 313 512 482
(při vjezdu na Husovo náměstí)

Smuteční obřadní síň, tel.: 313 512 951
Pohotovost: 606 281 537, 606 282 091

Memoria
Rakovník

Nabízíme vždy výrobky z kvalitní suroviny
ve výrobcích garantujeme 70 % masa bez separátů

BEZLEPKOVÉ VÝROBKY
� vyhlášené špekáčky bez jakékoliv náhražkyvyhlášené špekáčky bez jakékoliv náhražky
�  kněževeské párečky, vídeňské, se sýrem, paprikovékněževeské párečky, vídeňské, se sýrem, paprikovékněževeské párečky, vídeňské, se sýrem, paprikovékněževeské párečky, vídeňské, se sýrem, paprikové
�  klobásky,uzená masa,uzené specialityklobásky,uzená masa,uzené speciality
�  šunka od kosti, výběrová, medová a dětská šunkašunka od kosti, výběrová, medová a dětská šunka
�  zaijačkové speciality, tlačenky, jelítka ,jitrnice, prejtzaijačkové speciality, tlačenky, jelítka ,jitrnice, prejt
�  domácí, jemná a pizza sekanádomácí, jemná a pizza sekaná
�  výroba lahůdek, saláty, chlebíčky, obložené mísyvýroba lahůdek, saláty, chlebíčky, obložené mísy
�  fermentové klobásy: čabajská, dunajská, čertovská; fermentové klobásy: čabajská, dunajská, čertovská; 

salámy: uherák, paprikáš, poličan, herkulessalámy: uherák, paprikáš, poličan, herkules
� kýta na gril, špíz na gril, naložená i vyuzená selátkakýta na gril, špíz na gril, naložená i vyuzená selátka
� vinná klobáska, játrová zavářkavinná klobáska, játrová zavářka
�  Kněževeský turista a VysočinkaKněževeský turista a Vysočinka
�  drštková a gulášová polévkadrštková a gulášová polévkadrštková a gulášová polévka

Kněževeská uzenina - pochutná si celá rodina. - pochutná si celá rodina.Kněževeská uzenina - pochutná si celá rodina.Kněževeská uzenina

Řeznictví a uzenářství

Navštivte náš bufet v Kněževsi – denně hotová jídla,  
klasická česká kuchyně – najíte se již od 50 Kč za jídlo, 
denně dvě polévky od 20 Kč

www.reznictvivrabik.cz � tel. 605 514 547

JAN VRÁBÍK

• kontroly, čištění a revize spalinové cesty
• frézování, vložkování, oprava a stavba 

komínů
• prohlídka komínů speciální kamerou
• prodej a revize hasicích přístrojů, 

hydrantů a bezpečnostních tabulekbezpečnostních tabulek

Husovo nám.10, Rakovník
tel.: 313 512 705
mob.: 602 316 981
info@kominictvi-rol.cz
www.kominictvi-rol.cz

Plzeňská

• KONSTRUKCE A VÝROBA HYDRAULICKÝCH AGREGÁTŮ
• KONSTRUKCE A VÝROBA FILTRAČNÍCH AGREGÁTŮ
• DODÁVKY HYDRAULICKÝH PRVKŮ
• SERVIS HYDRAULICKÉ TECHNIKY

Charvát Hykom s.r.o., Plzeňská 2726, 269 01 Rakovník
Tel.: +420 313 515 923 • E-mail: hykom@charvat-hykom.cz
www.charvat-hykom.cz

PEKAŘSTVÍ ŠPÁŇA s.r.o.
ŠANOV – tel. 313 543 286

možnost objednávek: e-mail: pekarstvispana@seznam.czmožnost objednávek: e-mail: pekarstvispana@seznam.cz

�  nabízí cukrářské a pekařské výrobky, kávu, čaj, víno a jiné lahůdkářské výrobky
� příjemné posezení
� možnost obj. a rezervé tel.: 724 818 431

PEKAŘSTVÍ  a  CUKRÁRNA  U  HANKY

PRODEJNA  ŠPALDA PEKAŘSTVÍ,  CUKRÁRNA 
A  ZDRAVÁ  VÝŽIVA

Otevřeno:   po – pá    6.00 –17 hodin
so      7.00 –17 hodin
ne     9.00 –17 hodin

�  široká nabídka veškerého sortimentu 
zdravé výživy

Husovo náměstí 25, Rakovník
tel.: 724 818 432

Komenského náměstí 113, Nové Strašecí
tel.: 724 818 430

  nabízí cukrářské a pekařské výrobky, kávu, čaj, víno a jiné lahůdkářské výrobky  nabízí cukrářské a pekařské výrobky, kávu, čaj, víno a jiné lahůdkářské výrobky

Nádražní 4, Rakovník

Nabízíme vám:
  Kompletní servis při koupi, prodeji nebo pro-

nájmu nemovitosti, korektní jednání a bohaté 
zkušenosti. 

  Prodej nemovitostí zatížených exekucí či právní 
vadou. Zajištění financování – hypotéky.

Sídlíme na náměstí, vchod z Poštovní ulice (1. patro)

Poštovní ulice 18, 269 01 Rakovník
E-mail: maly@mt-progress.cz

Tel.: 776 111 419
www.mt-progress.cz

Vít Malý

Prodávám nemovitosti od roku 2005.

d
b
i_
11
00
14
8-
01

d
b
i_
11
00
23
1-
01

d
b
i_
11
00
24
6-
01

d
b
i_
11
00
66
6-
01

d
b
i_
11
01
10
1-
01

d
b
i_
11
01
17
1-
01

d
b
i_
11
01
17
4-
01

d
b
i_
11
01
23
8-
01


